

اعلامیه مطبوعاتی

نظام ازبیکستان: شریک جنایتی تحت پوشش "مجلس السلام"

(ترجمه)

در ۲۲ جنوری، به دعوت رئیس جمهور امریکا، ترامپ، رئیس جمهور ازبیکستان، شوکت میرضیایف، در مراسم امضای سند "مجلس السلام" در شهر داووس سوئیس حضور یافت. در همین ارتباط عبدالعزیز کاملوف مشاور وی، در مصاحبه‌ای با شبکه "اوزبیکستان ۲۴" تصریح کرد که پیوستن ازبیکستان به «مجلس السلام» در قدم اول ناشی تطابق عوامل امنیتی و اهداف این ابتکار با خطوط کلی سیاست خارجی ازبیکستان است. وی تأکید کرد که ازبیکستان در منطقه خاورمیانه دارای "منافع جدی و مهم" می‌باشد.

همچنان وی اعلام کرد که سه عامل اساسی در حمایت از ابتکار "مجلس السلام" نقش داشته است؛ نخست: هم‌خوانی آن با منافع ملی در حوزه امنیت؛ دوم: تطابق اهداف و مأموریت‌های شورا با اصول سیاست خارجی؛ سوم: وجود منافع حیاتی در خاورمیانه. به گفته وی: یکی از محورهای اصلی دستور کار این ابتکار، پایان دادن به بحران نظامی و اقتصادی در نوار غزه و سامان‌دهی آن است و ابتکار ایجاد "مجلس السلام" از سوی ترامپ، ارائه شده است. این مشاور "منافع مهم و جدی" را با امنیت منطقه‌ای، جهانی و ملی پیوند داد و خاطرنشان ساخت که توجه ازبیکستان به خاورمیانه همچنان به دلیل افزایش خطر افراط‌گرایی در حال افزایش است.

در این زمینه ما بر نکات زیر تأکید می‌کنم:

اولاً: کاملوف جنگ تجاوزکارانه مستمر، نسل‌کشی وحشیانه، ظلم، سرکوب و خشونت را که رژیم یهود علیه مسلمانان در سرزمین مبارک فلسطین اعمال کرده و همچنان ادامه می‌دهد، صرفاً به عنوان "بحران نظامی و اقتصادی" توصیف می‌کند. در اصل این نظام تا امروز حتی جرأت محکوم کردن رژیم یهود را نیز به خود نداده است. این امر بار دیگر ثابت می‌سازد که نظام ازبیکستان همچنان بر موضع خود مبنی بر پنهان‌سازی جنایات این رژیم و چشم‌پوشی آگاهانه از آن‌ها پای فشاری می‌کند. همچنان تعبیر "تسویه بحران" به هیچ وجه به معنای پایان دادن به جنایات رژیم یهود نیست، بلکه مقصود از آن هدایت و مدیریت این جنایات مطابق با منافع همین رژیم جنایت‌کار می‌باشد.

ثانیاً: تمام عواملی که کاملوف آن‌ها را به آنچه "منافع جدی و مهم" می‌نامد پیوند می‌زند، در واقع با هدف بهبود امنیت نظام ازبیکستان و ترمیم چهره بین‌المللی آن دنبال می‌شود. به عبارت دیگر، این امور هیچ ارتباطی با منافع مردم مسلمان ازبیکستان ندارد؛ مردمی که از رژیم یهود نفرت دارند و حتی اگر تنها در شبکه‌های اجتماعی باشد، انزجار خود را از آن ابراز می‌کنند. سیاست خارجی‌ای که نظام ازبیکستان در پیش گرفته است، مطلقاً با این واقعیت اجتماعی هم‌خوانی ندارد. این بدان معناست که نظام صرفاً در پی دستیابی به "اعتماد و نفوذ" موقتی‌ای است که امریکا به آن اعطا می‌کند.

ثالثاً: اظهارات کاملوف درباره افزایش توجه نظام ازبیکستان به خاورمیانه تحت عنوان "امنیت منطقه‌ای، جهانی و ملی" و "تهدید افراط‌گرایی" به روشنی نشان می‌دهد که این نظام هیچ اهمیتی به کشتار جمعی مسلمانان نمی‌دهد. بلکه تحولات جاری در خاورمیانه، یا دقیق‌تر، تغییرات جهانی مورد انتظار در نتیجه بیداری در حال افزایش اسلامی و این باور فراگیر در میان مسلمانان که برپایی دولت خلافت مسئله مرگ و زندگی است، از نگاه این نظام نه تنها تهدیدی برای امنیت ملی آن، بلکه خطری برای امنیت کل منطقه و حتی جهان به‌شمار می‌رود. به بیان ساده، این نظام به شدت نگران آن است که تأسیس دولت خلافت به فروپاشی قدرت‌ش و به دنبال آن، سقوط نظام بین‌المللی فاسد کنونی بینجامد. بر همین اساس، نظام ازبیکستان به رهبری میرضیایف می‌کوشد با پیوستن به پروژه‌هایی که تحت رهبری امریکا و ترامپ پیش برده می‌شود، هم از نظام بین‌المللی متعفن موجود حفاظت کند و هم امنیت سلطه خود را تضمین نماید.

بر پایه آنچه گذشت خطاب به ملت مسلمان خود می‌گوییم:

ای مسلمانان ازبیکستان! این نظامی که بر شما حاکم است، سیاستی را در پیش گرفته که در خدمت منافع و امنیت خود اوست، نه منافع و امنیت شما. از همین رو به پروژه نفرت‌انگیز امریکایی موسوم به "مجلس السلام" می‌پیوندد؛ پروژه‌ای که نه تنها به پاک‌سازی سرزمین مبارک فلسطین از یهود نمی‌انجامد، بلکه آنان را تقویت کرده و مسلمانان را خوار و تنها می‌سازد. باید آگاه باشیم که این گام، اقدامی بس خطرناک است که نه از نظر شرعی و نه از نظر عقلی هیچ‌گونه توجیهی ندارد.

بنابراین، وظیفه شماسست که این سیاست خارجی غیر اسلامی نظام ازبیکستان را رد کنید و به سکوت خود پایان دهید؛ زیرا الله سبحانه و تعالی شما را در برابر این سکوت مورد حسابرسی قرار خواهد داد. چرا که آزادی غزه، مسجد الاقصی و سراسر فلسطین، هرگز از مسیر پروژه‌های استعماری امریکا و دیگر کفار تحقق نخواهد یافت، بلکه تنها از راه بسیج عمومی لشکرهای مسلمانان ممکن است. الله سبحانه و تعالی می‌فرماید:

﴿وَأَقْتُلُوهُمْ حَيْثُ تَفْتَنُوهُمْ وَأَخْرَجُوهُمْ مِّنْ حَيْثُ أَخْرَجُوكُمْ﴾

ترجمه: و آنان را هر جا یافتید بکشید و از همان جا که شما را بیرون کردند، بیرون‌شان کنید.

خطاب به نظام ازبیکستان می‌گوییم: پیوستن به این شورا، صرفاً یک گام در سیاست خارجی نیست، بلکه مشارکت مستقیم در یک طرح خصمانه علیه برادران ما در غزه است که زیر تیغ نسل‌کشی رنج می‌برند، و نیز اقدامی علیه امت اسلامی و این، همدستی آشکار در یک جنایت بزرگ و خطرناک به‌شمار می‌رود.

بار دیگر این نظام را به رهبری میرضیایف هشدار می‌دهیم که پیامدهای ارتکاب جنایتی چون تزییع فلسطین مبارک، چیزی جز خواری در دنیا و آخرت نخواهد بود. الله سبحانه و تعالی می‌فرماید:

﴿وَلَا تَعَاوَنُوا عَلَى الْإِثْمِ وَالْعُدْوَانِ وَاتَّقُوا اللَّهَ إِنَّ اللَّهَ شَدِيدُ الْعِقَابِ﴾

ترجمه: و در گناه و تجاوز با یکدیگر همکاری نکنید و از الله پروا داشته باشید که بی‌گمان الله سخت‌کیفر است.

اعلامیه مطبوعاتی حزب التحریر-ولایه ازبیکستان

۷ شعبان ۱۴۴۷ ه.ق.

مطابق ۲۶ جنوری ۲۰۲۶ م.

مترجم: محمد علی مطمئن